
Crna Gora 
AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: UP I 02-043/24-111/4 
Podgorica, 29.05.2024. godine

Na osnovu člana 40 Zakona o elektronskim medijima („SI. list Crne Gore", br. 46/10, 40/11, 53/11, 
06/13, 55/16, 92/17 i 82/20) i člana 18 i 102 Zakona o upravnom postupku („SI. list Crne Gore", br. 56/14,
20/15, 40/16 i 37/17), postupajući po službenoj dužnosti, direktorica Agencije za elektronske medije donosi

R J E Š E NJ E

1. Obustavlja se postupak pokrenut po službenoj dužnosti protiv privrednog društva „Nova M" d.o.o. iz 
Podgorice, emitera opšteg televizijskog programa ,,7V Nova M'', u predmetu utvrđivanja odgovornosti za 
kršenje člana 5 stav 1 Pravilnika o uslovima za ostvarivanje minimalnih programskih kvota za evropska 
audiovizuelna djela „SI. list CG", br. 47/14) i člana 5 stav 1 Pravilnika o uslovima i postupku za 
ostvarivanje minimalnih programskih kvota za audiovizuelna djela nezavisnih proizvođača („SI. list CG", 
br. 47/14).

2. Protiv ovog rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za elektronske medije u roku od 15 dana 
od dana dostavljanja rješenja.

3. Ovo rješenje će se objaviti na veb sajtu Agencije za elektronske medije www.aemcQ.org.

4. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja.

O b r a z l o ž e  nj e

Saglasno čl. 61 i 63 Zakona o elektronskim medijima (u daljem tekstu: „Zakon"), TV emiteri sa 
nacionalnim pokrivanjem su obavezni da obezbijede određeno učešće evropskih audiovizuelnih djela i 
audiovizuelnih djela nezavisnih proizvođača u godišnjem vremenu emitovanja. Naime, propisano je da je emiter 
dužan da obezbijedi da evropska audiovizuelna djela čine najmanje 51% njegovog godišnjeg vremena 
emitovanja, kao i da učešće audiovizuelnih djela nezavisnih proizviđača u godišnjem programu TV emitera mora 
iznositi najmanje 10%.

Zakonom je propisano i da se u evropska audiovizuelna djela ubrajaju i audiovizuelna djela sopstvene 
proizvodnje, izuzev vijesti, sportskih događaja, igara, oglašavanja, teleteksta i telešopinga (član 61 stav 3), kao i 
da se u sopstvenu produkciju ubrajaju premijere i prve reprize (članom 65 stav 2 Zakona).

S tim u vezi, Savjet Agencije za elektronske medije je usvojio Pravilnik o uslovima za ostvarivanje
minimalnih programskih kvota za evropska audiovizuelna djela i Pravilnik o uslovima i postupku za ostvarivanje 
minimalnih programskih kvota za audiovizuelna djela nezavisnih proizvođača (u daljem tekstu: „pravilnici").

Članom 5 Pravilnika o uslovima za ostvarivanje minimalnih programskih kvota za evropska audiovizuelna 
djela propisano je da je emiter dužan da tromjesečno dostavlja Agenciji podatke o realizaciji propisanih obaveza 
i to:

a. podatke o pojedinačnim evropskim audiovizuelnim djelima i to: datum emitovanja, naziv
programa, zemlja porijekla, učešće crnogorskih i EU producenata u produkciji, neto vrijeme
emitovanja, koji se dostavljaju na posebnom obrascu koji je sastavni dio ovog pravilnika - 
Obrazac 1;

b. podatke o dnevnom vremenu emitovanja - koji se dostavljaju na posebnom obrascu koji je
sastavni dio ovog pravilnika - Obrazac 2.

Pored toga, članom 5 Pravilnika o uslovima i postupku za ostvarivanje minimalnih programskih kvota za 
audiovizuelna djela nezavisnih proizvođača, propisano je da je emiter je dužan da tromjesečno dostavlja Agenciji 
podatke o realizaciji propisanih obaveza i to:

a. podatke o pojedinačnim audiovizuelnim djelima nezavisnih proizvođača i to: datum emitovanja,
1

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9
Podgorica, Crna Gora
Telefon: +382 20 202 430

E-mail: aem(g)aemcq.orq
www.aemca.org

http://www.aemcQ.org
http://www.aemca.org


datum proizvodnje, naziv programa, naziv nezavisnog proizvođača, zemlja porijekla, neto 
vrijeme emitovanja, koji se dostavljaju na posebnom obrascu koji je sastavni dio ovog pravilnika
- Obrazac 1;

b. podatke o dnevnom vremenu emitovanja - koji se dostavljaju na posebnom obrascu koji je 
sastavni dio ovog pravilnika - Obrazac 2.

Imajući u vidu navedeno, Agencija za elektronske medije (u daljem tekstu: „Agencija") je dana
28.03.2024. godine uputila privrednom društvu „Nova M" d.o.o. iz Podgorice (u daljem tekstu: „emiter") zahtjev 
za izjašnjenje (akt broj UP I 02-043/24-111 od 28.03.2024. godine) da, do 15.04.2024. godine, dostavi Agenciji 
podatke za I kvartal 2024. godine.

Emiter opšteg televizijskog programa ,,TV Nova M", je dana 01. aprila 2024. godine dostavilo Agenciji 
podatake o učešću evropskih audiovizuelnih djela i audiovizuelnih djela nezavisnih proizvođača u godišnjem 
vremenu emitovanja za I kvartal 2024. godine (akt br. UP I 02-043/24-111/1 od 01.04.2024.g.), kao i dopunu 
podataka dana 10. aprila 2024. godine (akt br. UP I 02-043/24-111/2 od 10.04.2024.g.). Sektor za nadzor nad 
radom pružalalaca AVM usluga izvršio je uvid u dostavljanje podatke emitera i na osnovu toga sačinio Nalaz (akt 
br. UP I 02-043/24-111/3 od 10.04.2024.g.) kojim je konstatovao da su u programskom djelu podaci u redu, kao
i da je u nedelji izabranoj metodom slučajnog uzorka sve što je navedeno i emitovano.

Uvažavajući činjenicu da je emiter dostavio tražene podatke o učešću evropskih audiovizuelnih djela i 
audiovizuelnih djela nezavisnih proizvođača u godišnjem vremenu emitovanja za I kvartal 2024. godine, može se 
zaključiti da je emiter i bez izricanja upravno-nadzorne mjere otklonio razloge zbog kojih je pokrenut postupak 
za utvrđivanje odgovornosti.

Nakon sprovedenog postupka i uz uvažavanje svih relevantnih činjenica, direktorica Agencije je, 
saglasno čl. 102 Zakona o upravnom postupku, donijela odluku kao i dispozitivu ovog rješenja.

Ovo rješenje će se objaviti na veb sajtu Agencije za elektronske medije www.aemca.org.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja.
UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU
Protiv ovog rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za elektronske medije u roku od 15 dana 

od dana njegovog dostavljanja.

Privredno društvo ,,TV Nova M" d.o.o.
Savjet Agencije za elektronske medije
Sektor za nadzor nad radom pružalaca AVM usluga
Sektor za pravne i ekonomske poslove
Služba za zajedničke poslove

Dostavljeno:

2
Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9
Podgorica, Crna Gora
Telefon: +382 20 202 430

E-mail: aem@aemca.ora
www.aemca.ora

http://www.aemca.org
mailto:aem@aemca.ora
http://www.aemca.ora

